
23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2019 (SRP) 

Às 12:39 horas do dia 25 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSIMAR BATISTA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107024260201815, Pregão nº 00014/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.847.266,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
511.995,0000 .

Itens do grupo:

 1 - LONA

 2 - FAIXA PROPAGANDA

 3 - TUBO METALON

 4 - TUBO METALON

 5 - TUBO METALON

 6 - LONA

 7 - LONA

 8 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

 9 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

 10 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 11 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 12 - PLACA ACRÍLICA

 13 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 14 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 15 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 16 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 17 - ADESIVO PROPAGANDA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição Complementar: LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20
M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 123,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:32

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: FAIXA PROPAGANDA
Descrição Complementar: FAIXA PROPAGANDA, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 1,28 M, LARGURA 0,90
M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA/ACABAMENTO C/ BASTÕE S
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 289,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
90,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:32

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TUBO METALON
Descrição Complementar: TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,59 MM, SEÇÃO
30 X 30MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 713,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
288,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 288,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:32

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TUBO METALON
Descrição Complementar: TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,59 MM, SEÇÃO
30 X 30MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.700,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
135,5000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/7

12:38:53 GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,
Melhor lance : R$ 135,5000

Homologado 25/06/2019
12:39:32

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: TUBO METALON
Descrição Complementar: TUBO METALON, FORMATO CIRCULAR, ESPESSURA CHAPA 18/ 1,26 MM, SEÇÃO 2 POL,
APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 164,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
59,5000 e a quantidade de 300 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 59,5000

Homologado 25/06/2019
12:39:32

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição Complementar: LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20
M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 135,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
28,0000 e a quantidade de 1.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 28,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:33

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição Complementar: LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20
M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 137,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
28,0000 e a quantidade de 1.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 28,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:33

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/7

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 150 CM,
LARGURA 100 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DEINFORMAÇÕES E PUBL
I
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 633,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
270,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 270,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:33

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 150 CM,
LARGURA 100 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DEINFORMAÇÕES E PUBL
I
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 743,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
439,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 439,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:33

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, ALTURA 12 CM, ESPESSURA 24
MM,LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 9 CM, TIPO PRISMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 550,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
273,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 273,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:34

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/7

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, ALTURA 12 CM, ESPESSURA 24
MM,LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 9 CM, TIPO PRISMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 113,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
45,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 45,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:34

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: PLACA ACRÍLICA
Descrição Complementar: PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
ESPESSURA DE 2,4 MM PARA ENCAIXE DE PAPEL, APLICAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOMES EM MESAS,
SUSTENTAÇÃO DOBRA 7,5 CM, BASE 6 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.700,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
438,0000 e a quantidade de 400 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 438,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, ALTURA 12 CM, ESPESSURA 24
MM,LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 9 CM, TIPO PRISMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.603,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
730,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 730,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO ESCOVADO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BRASÃO DA REPÚBLICA, LETRAS PRETAS/TEXTO CONF MOD, LARGURA 70 CM
Tratamento Diferenciado: -



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/7

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.606,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO ESCOVADO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BRASÃO DA REPÚBLICA, LETRAS PRETAS/TEXTO CONF MOD, LARGURA 70 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.233,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
1.660,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 1.660,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO ESCOVADO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BRASÃO DA REPÚBLICA, LETRAS PRETAS/TEXTO CONF MOD, LARGURA 70 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.133,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$
1.870,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 1.870,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: ADESIVO PROPAGANDA
Descrição Complementar: ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS VINIL LEITOSO,10MM ESPESSURA, IMPRESSÃO POLICROMI A
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 96,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL , pelo melhor lance de R$



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7

23,0000 e a quantidade de 3.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2019
12:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIREL, CNPJ/CPF:10.176.343/0001-65,

Melhor lance : R$ 23,0000

Homologado 25/06/2019
12:39:35

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

